关于转发《关于推荐全国关心下一代党史国史教育基地的通知》的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委）关工委，新疆生产建设兵团教育局关工委:
    现将中国关工委下发的《关于推荐全国关心下一代党史国史

教育基地的通知》（中关工委〔2018〕2号）文件转发给你们，请各单位严格按照推荐标准要求，以省级为单位推荐1个党史国史教育基地，并于3月底之前，将《全国关心下一代党史国史教育基地推荐表》电子版（可不加盖公章）报教育部关工委秘书处。
联系人：孔阳阳

联系电话：010-66096807
邮箱： ggwmsc@moe.edu.cn
教育部关心下一代工作委员会
                      2018年2月26日
中关工委〔2018〕2号
关于推荐全国关心下一代党史国史

教育基地的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、教育部、中石油、中石化、全国铁路关心下一代工作委员会，中央军委政治工作部老干部局：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实习近平总书记“要发扬红色资源优势，深入进行党史军史和优良传统教育，把红色基因一代代传下去”的要求，充分发挥党史国史教育基地在推动培养担当民族复兴大任的时代新人中的积极作用，中国关工委将在关工委系统命名一批全国关心下一代党史国史教育基地。现将有关事宜通知如下：
一、推荐名额

各单位推荐党史国史教育基地1个。
二、推荐标准

1.坚持服务青少年，经常性开展青少年党史国史教育活动，依托教育阵地传承红色基因，深受广大青少年以及家长和学校欢迎；

2.坚持面向基层，关工委和五老立足基层主管主建或联办联建，深入挖掘当地红色资源，基层示范带动作用发挥好；

3.坚持弘扬五老精神，注重吸纳五老参与基地建设，发挥其作为革命传统的教育宣传员、思想道德教育的辅导员作用；

4.坚持公益性，基地场所、活动均对青少年免费开放。
三、评审程序
1.全国关心下一代党史教育基地的申报评审工作，按照自愿申报、逐级推荐、审核公示、择优评选的程序进行。
2.推荐单位确定的推荐名单，在一定范围内征求意见并公示后报中国关工委办公室。

3.中国关工委对推荐名单进行审核，在中国关工委网站进行公示，研究确定命名“全国关心下一代党史国史教育基地”单位。
请各单位将推荐名单和申报表邮寄至中国关工委办公室秘书处，电子版发至电子邮箱zggwmsc@163.com。
四、工作要求

1.广泛动员，择优推报。申报推荐工作由省级关工委负责把关。省级关工委要精心组织，在调查研究、广泛动员的基础上，积极组织推报。
2.坚持标准，严格审核。要按照公平、公正、公开的原则，对照推荐标准，认真审查，尤其要重视教育基地的开放性和公益性，严把质量关。

3.注重实效、动态管理。对基地实施动态管理，中国关工委和省级关工委不定期开展复核，一旦出现不符合标准的情形，及时予以撤销。省级关工委应建立督导机制，通过定期抽查和通报等方式，加大对基地的指导检查。

4.加强宣传，营造氛围。各单位要把宣传工作贯穿推选活动的始终，充分利用广播、电视、报纸、网络、宣传栏、电子屏幕、短信等多种形式，扩大基地的宣传力度，始终把教育基地作为开展党史国史宣传教育的主阵地和活教材，形成全社会关心、支持、利用基地开展党史宣传教育的良好氛围。

附件：全国关心下一代党史国史教育基地推荐表
联系人：张吉斌    张  羽

电话/传真：010-65594369     010-65236553
中国关心下一代工作委员会

2018年2月8日
全国关心下一代党史国史教育基地申报表
	基地名称

	工作内容

	成立时间

	主管单位

	负责人

	联系电话

	手机

	联系人

	联系电话

	手机

	通讯地址

	邮编

	电子邮箱

	教育基地场所面积
（平方米）

	工作人员数量（人）

	志愿者数量（人）

	上年参观人数（人次）

	获得市级以上有关部门的荣誉称号（5年以内）

	工作情况简介

	省（区、市）关工委推荐意见：
                                                 （盖   章）
年  月  日

	中国关心下一代工作委员会办公室                 2018年2月8日印发

PAGE
7